
„Wisła” pamięta o Andrzeju Kremerze.
Festiwal poświęcony pamięci Andrzeja Kremera 

Rok po katastrofie smoleńskiej, upamiętniając tragiczną śmierć Andrzeja Kremera – 
ówczesnego  wiceministra  spraw  zagranicznych,  organizatorzy  Festiwalu  Polskich 
Filmów „Wisła” poświęcają mu swój festiwal. 

Andrzej Kremer był szczególnie związany z festiwalem „Wisła”. Wspierał jego organizację, 
pomagał  w  nawiązywaniu  relacji  polsko  –  rosyjskich.  Podczas  3.  edycji  miał  być 
szczególnym gościem otwierającym festiwal. 

Jego imponująca kariera  rozpoczęła się od  Instytutu Historyczno-Prawnego, w którym był 
pracownikiem  naukowym.  Specjalizował  się  w  prawie  rzymskim,  był  autorem publikacji 
naukowych  w  tej  dziedzinie  oraz  w  dziedzinie  prawa  dyplomatycznego,  konsularnego  
i  międzynarodowego  prawa  publicznego. Był  wicekonsulem  i  konsulem  w Hamburgu, 
następnie kierownikiem Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Bonn (jako radca i radca-
minister  pełnomocny).  Od  1998  do  2001  pełnił  funkcje  wicedyrektora  Departamentu 
Konsularnego i  Wychodźstwa oraz dyrektora Departamentu Konsularnego MSZ, po czym 
objął  stanowisko konsula  generalnego  w Hamburgu.  Od 2005 pracował  w ministerstwie  
w  kraju,  jako  zastępca  i  dyrektor  Departamentu  Prawno-Traktatowego.  W  2008  został 
wiceministrem  w MSZ w  randze  podsekretarza  stanu,  a  następnie  wchodził  w  skład 
rady Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych.

Jego tragiczna śmierć przerwała tę błyskotliwą karierę.  Jego zasługi w rozwój obu festiwali 
„Wisła”  i  „Sputnik  nad  Polską”  były  nieocenione.  Pamiętając  jego  wsparcie  
i zaangażowanie, organizatorzy festiwalu dedykują mu 4. edycje Festiwalu Filmów Polskich 
„Wisła”.  Podczas  otwarcia  Festiwalu  zostanie  odczytany  wiersz  poświęcony  Andrzejowi 
Kremerowi z tomiku „ Pomiędzy świtem a zmierzchem” Karoliny Kusek. 

Andrzej  Kremer  zginął  10  kwietnia  2010  w katastrofie  polskiego  samolotu  Tu-
154M w Smoleńsku. Został pochowany 21 kwietnia 2010 w Alei Zasłużonych na Cmentarzu 
Rakowickim w Krakowie. Jego imieniem nazwano nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych 
„Konsul Roku” dla wyróżniających się urzędników konsularnych.

Dyrektor Festiwalu Polskich Filmów w Rosji Wisła
Małgorzata Szlagowska – Skulska
tel. 501 514 499

www.festiwalwisla.pl

19 listopada zapraszamy na uroczyste otwarcie 5 Festiwalu Filmów Rosyjskich Sputnik nad  
Polską do Sali Kongresowej!

www.sputnikfestiwal.pl

http://www.sputnikfestiwal.pl/
http://www.festiwalwisla.pl/
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